R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1260
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância da Avenida Conde de Serra Negra para a Vila Maria e todos os bairros que a circundam, sendo a mesma um dos principais pontos de entrada de nossa cidade, merecendo assim um melhor tratamento no que diz respeito a conservação de seu leito carroçável e em trabalho paisagístico, necessitando de canteiro central, arborização e sinalização;

CONSIDERANDO que existe interesse do Poder Executivo em realizar o desfile de aniversário da cidade na referida via, levando assim as festividades do município aos bairros da cidade, presenteando os moradores locais e valorizando assim o espaço público de nosso Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de melhorar a Avenida Conde de Serra Negra para as festividades do próximo aniversário da cidade, efetuando o recapeamento asfáltico, bem como construindo um canteiro central, para facilitar a vida dos pedestres que utilizam essa importante via pública  da zona leste.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de dezembro de 2003.
Vereador  Autor CLAUDIÃO

PT

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT